[image: image1.jpg]

ДУМА

 ИРБИТСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

двадцатое  заседание  пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
от  28  августа  2013  года    №  191
г. Ирбит

О внесении  изменений  в Устав  Ирбитского муниципального образования

В соответствии со статьёй 5 Федерального закона  от 05.04.2013 г. № 55-ФЗ «О внесении  изменений в  отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  статьёй 3   Федерального закона  от 07.05.2013 г. № 98 - ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О рекламе» и отдельные  законодательные акты Российской Федерации», статьёй 3 Федерального закона  от 07.05.2013 г. № 102-ФЗ «О внесении изменений в  отдельные  законодательные акты Российской Федерации   в связи с принятием  Федерального закона «О запрете отдельным категориям  лиц открывать  и иметь  счета (вклады), хранить наличные денежные средства и  ценности в иностранных  банках, расположенными за пределами  территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться  иностранными финансовыми инструментами»      и руководствуясь статьями 23, 49 Устава Ирбитского муниципального образования, Дума Ирбитского муниципального образования

РЕШИЛА :

1. Внести  в Устав Ирбитского муниципального образования, принятый  решением Ирбитского районного Совета депутатов от 30.05.2005 г. № 88 «О внесении изменений в Устав муниципального образования Ирбитский район»  (с изменениями, внесенными  решениями Думы Ирбитского муниципального образования от 28.12.2006 г. № 262, от 17.10.2007 г. № 329, от 30.06.2008 г. № 37, от 04.03.2009 г. № 135,  от 25.08.2009 г. № 183, от 25.02.2010 г. № 261, от 25.08.2010 г. № 334, от 24.02.2011 г. № 398, от 21.09.2011 г № 469, от 29.02.2012 г. № 526, от 17.10.2012 г. № 89, от 27.02.2013 г. № 140) следующие изменения:
1) подпункт 13.1  пункта 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:
«13.1) утверждение схемы размещения рекламных конструкций, выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории муниципального образования, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных рекламных конструкций на территории  муниципального образования, осуществляемые в соответствии с Федеральным законом «О рекламе»»;
2)  подпункт 24 пункта 1 статьи 6  после слов «осуществление мероприятий по» дополнить словами «территориальной обороне и»;
3) статью 28 дополнить пунктом 10.1  следующего содержания:

«10.1 Полномочия главы муниципального образования  прекращаются досрочно также в связи с утратой доверия Президента Российской Федерации в случаях:

1) несоблюдения главой муниципального образования, его супругой (супругом) и несовершеннолетними детьми запрета, установленного Федеральным законом «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»;

2) установления в отношении избранного на муниципальных выборах главы муниципального образования факта открытия или наличия счетов (вкладов), хранения наличных денежных средств и ценностей в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владения и (или) пользования иностранными финансовыми инструментами в период, когда указанное лицо было зарегистрировано в качестве кандидата на выборах  главы муниципального образования.»;

4) подпункт 35 пункта 1 статьи 31  после слов «осуществление мероприятий по» дополнить словами «территориальной обороне и»;

5) подпункт 54 пункта 1 статьи 31 изложить в следующей редакции:

«54) утверждение схемы размещения рекламных конструкций, выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории муниципального образования, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных рекламных конструкций на территории  муниципального образования, осуществляемые в соответствии с Федеральным законом «О рекламе».».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня  официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Родники ирбитские».
4. Контроль исполнения  решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению и законодательству Думы Ирбитского муниципального образования (председатель Гуськова В. А.) .

Председатель Думы Ирбитского

Глава Ирбитского
муниципального  образования

муниципального образования

___________________ В. С. Никифоров

________________ Н. П. Бокова

PAGE
2